
ÜEILGH 

© Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha i Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@:mker.cz 

  

Vážená paní 

Doporučené s dodejkou 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 24.10.2019 
MK 71145/2019 OAP — 

Vážená paní magistro, 

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 160/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím sdělujeme, že Ministerstvo kultury není v tomto případě povinným 
subjektem k poskytnutí informace die § 2 odst. | výše uvedeného zákona, neboť v jeho 
působnosti není ani uzavírání a ani evidence předmětných mezinárodních smluv. 

Podle našeho názoru by případná úprava autorskoprávních vztahů mezi ČR a Austrálií mohla 
být (nepřímo) součástí FTA (Free Trade Agreement), tedy dohody o volném obchodu, které 
uzavírá srůznými státy Evropská unie (jménem svých členských států). Tyto smlouvy 
vyjednává, resp. podílí se na jejich vyjednávání za ČR Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

Pokud jde o vícestranné autorskoprávní smlouvy, jejichž smluvními stranami jsou mezi 
jinými státy ČR a Austrálie, odkazujeme na internetové stránky Světové organizace 
duševního vlastnictví (WIPO), která tyto smlouvy spravuje a aktualizuje seznam jejich 

signatářů. 

S pozdravem 


